


mit knusprig geröstetem Bacon, frischer Tomate,
Babyspinat und gegrillter Paprika Creme mit
Cheddar

WÄRMENDE SUPPE 
dazu Brot
Wöchentlich wechselnd.
Einfach nachfragen!

CRANBERRY CHEESE CROSTIE 

PIEMENTO CHEESE SANDWICH 

FOCACCIA TAUSEND UND EINE NACHT 

a,g,2,3

a,f,n,m

a1,g 

Gegrilltes Butter-Croissant mit hausgemachtem
Cranberry-Chutney und cremig-mildem Weichkäse

mit hausgemachtem bunten Hummus, Ofen gerösteten
Auberginen und Süßkartoffel, gepickelten roten
Zwiebeln und jungen Greens

Wechselnde Sorten, aber immer mit viel frischem 
Gemüse. Trau dich und frag nach!

ohne | mit marinierten Greens

HERZHAFTE QUICHE

5.9

8.0

8.3

9.0 | 11.5

Nur solange der Vorrat reicht!

a1,c,g

BUNTE SALATE
Wähle deine Salate aus der Vitrine
dazu gibt’s Greens & ein Brötchen

klein | groß 8.0 | 13.0

9.9

DEN LIEBEN LANGEN TAG



HIER GIBTS WAS AUF DIE STULLE

CREMIG.FRISCH 

GRÜN.KNACKIG 

UPGRADE SPIEGELEI 
Frisch gebratenes, zusätzliches Bio Spiegelei
auf die Stulle deiner Wahl

NORDISCH.RAUCHIG 

EINFACH.STREICHZART 

a,m,n 

a,c,g,m,h1

a,d,m

Bestrichene Stulle/Bio-Bagel mit lecker
Aufstrich und frischen Greens. Wähle zwischen
buntem Hummus, Frischkäse oder Avocado-Creme.

cremiger Frischkäse, geräucherter
Lachs, süß-gepickelte pinke Zwiebeln,
Gurke und frischer Kren

Avocado-Erbsen-Aufstrich, süße Kirschtomaten,
Feta-Brösel, geröstete Salz-Mandeln,
Bio Spiegelei und frische Greens

Hausgemachter Hummus in wechselnden Varianten mit
mariniertem Quinoa, knackigem frischem Gemüse,
Kresse-Kräuter Salat und gerösteten Kernen

15.0

15.0

16.8

10.0

+ 3.0

WÄHLE ZWISCHEN STULLE
ODER BIO-BAGEL a1,n

a,g,m

a1-4

 TÄGLICH 9:00-14:00 



FRÜHSTÜCK À LA CARTE

BIRCHER MÜSLI 

PANCAKES DER SAISON 

2 BIO SPIEGELEIER
mit frischen Kräutern, guter Butter und zwei
kleinen Kartoffelbrötchen

WILDE PORRIDGE BOWL 

FRANZÖSISCHES FRÜHSTÜCK 

a4,h1,h3,h4,n

a,g,c,2,3

a4,e,h1

a1,a4,f,h3,h4

a1-4,c,g 

Warmes Porridge mit frischen Früchten der Saison,
Mandel-Erdnuss-Karamell, dunkle Schoki und Knusper

Unsere fluffigen Pancakes mit Topping der Saison

Croissant mit guter Butter, hausgemachter Marmelade
oder Wiesbadener Bio Honig

mit Quinoa, Mandeln und Kokos-Joghurt, dazu frische
saisonale Früchte und hausgemachtes Granola

korrekter, knusprig gebratener Bacon, Parmesan
und schwarzer Pfeffer aus der Mühle

 

5.5

8.0

12.5

14.5

9.9

22.5

+2.5+ CABONARA TOPPING

NIZZA DES NORDENS

Unsere Wochenend-Special! 
Nur Samstag & Sonntag bis 14:00 Uhr

Hochwertige Auswahl an luftgetrocknetem Schinken
und Salami, beste Oliven, hausgemachte Aufstriche,
Meersalz-Butter und Marmelade, Emmentaler-Käse,
handgeschöpfter Bio Rahmkäse und Bergkäse, Brotkorb
mit Brötchen, Sauerteigbrot und Mini-Croissant,
frisch gepresster Orangen-Saft 0,1l

a1-4,g

a,g,c

 TÄGLICH 9:00-14:00 



SCHWARZES GOLD 

ESPRESSO 

PICCOLO
Kleiner Cortado mit einem Espresso Shot und
aufgegossen mit Milch 

CAPPUCCINO
klein | groß

LATTE MACCHIATO 
klein | groß

FLAT WHITE 
Doppelshot Espresso mit feinem Milchschaum
 

MILCHKAFFEE
Guter Filterkaffee aus dem Moccamaster mit
Milchschaum, Verhältnis halb|halb

GUTER FILTER
Frisch gebrühter Filterkaffee aus dem
Moccamaster mit kräftigem Körper, feiner
Säure und fruchtiger Note

MEHR FLAVOUR
Bringe mehr Süße in deinen Lieblingskaffee
mit Macadamia | Karamell | Schokolade |
Vanille

Alle Getränke bekommst du auch als Decaf, Iced-Variante,
laktosefrei oder vegan mit Soja- oder Hafermilch ohne Aufpreis

4.8

4.5

3.5

0.8

4.3 | 5.3

4.5 | 5.5

Zeitgleich mit unserem Café gegründet, versorgen uns unsere
Freunde von der Kaufmanns Kaffeerösterei aus Wiesbaden seit
2013 mit feinsten Bohnen

 2.5 | 3.5 | 3.5
Single | Macchiato | Doppio

3.5



SPECIAL HOTTIES

GALÃO
Kleiner Portugiesischer Latte mit einem
Espresso Shot und Zimt

MOCCACHINO ohne | mit Schlag
Heiße Schoggi mit Caotina aus der Schweiz 
und einem Espresso Shot

HEISSE SCHOKOLADE ohne | mit Schlag
Heiße Schoki mit Caotina - mit echter
Schweizer Schoggi

CHAI LATTE
Power Chai von David Rio mit Schwarztee, Zimt
und einem Hauch Matcha

DIRTY CHAI
Power Chai Latte mit einem Espresso Shot

GOLDEN MILK
Unser wärmender Kurkuma Latte mit eigener

Gewürzmischung aus Kurkuma, Ingwer, Zimt,

Kardamom und mehr

AHOI LATTE
Doppelshot Espresso, Milchschaum, geschlagene
Sahne und Flavour deiner Wahl

Alle Getränke bekommst du auch als Decaf, Iced-Variante,
laktosefrei oder vegan mit Soja- oder Hafermilch ohne Aufpreis

4.3

4.5

5.5

5.5

6.0

5.0 | 5.5

4.0 | 4.5



FRISCH AUFGEBRÜHT

GRÜNER CHINA WULU
Wohltuendes, floral-duftendes Aroma und
vielseitiger Geschmack mit Nuancen von Pfirsich

EARL GREY (GRÜNTEE)
Mittelkräftiger Grüntee mit Bergamotte-Öl

KRÄUTER-WOHLFÜHL-TEE 
Ayurvedische Kräutertee Mischung mit würzigem,
leicht zimtigen Geschmack

MILDER FRÜCHTETEE
mit Aromen von Beeren und süßem Gemüse

KAMILLENTEE
aus ganzen, naturbelassenen Kamillenblüten

ROOIBOS-TEE
Naturbelassener Rotbuschtee mit mildem Geschmack

FRISCHER INGWER ODER MINZ TEE

HEISSE ZITRONE
aus einer ganzen frischgepressten Zitrone

HEISSE VITAMINBOMBE 

SCHWARZER DARJEELING 
Zart-blumige Würze und milder Geschmack

SCHWARZER ASSAM
Markantes Malzaroma mit typischer rot–brauner
Färbung und mittelkräftigen Geschmack

0.4l
mit Limette, Zitrone, Minze, 
Ingwer und frischem Orangensaft

Alle Tees aus biologischem Anbau und 
auf Wunsch mit Wiesbadener Bio Honig.

4.3

4.3

5.5

4.6

4.3

4.3

4.6

4.3

4.3

4.3

4.3



GUTE FLASCHE

VIVA CON AGUA

LEMONAID LIMETTE 

LEMONAID BLUTORANGE 

Leise | Laut

 0,33l | 0,75l

0,33l
Das Original, mit ganz viel Limettensaft

0,33l
Blutorange mit Grapefruit und einem Müü Kirsch

4.4

4.4

3.4 | 6.8

Trinkend die Welt verändern. Alles Bio und fair und ohne
jegliche Zusatzstoffe. Mit jeder Flasche unterstützt du
Entwicklungshilfeprojekte des Lemonaid & ChariTea e.V.
 

CHARITEA GREEN
Kalter Grüntee mit leichter Ingwer Note

CHARITEA RED
Kalter Rooibos mit Passionsfrucht und Holunder

CHARITEA MATE
Koffein Kick aus der Natur mit Zitrone

4.4

4.4

4.4

Viva con Agua. Mit diesem natürlichen Mineralwasser
unterstützt du sauberes Trinkwasser weltweit.

0,33l

0,33l

0,33l



HAUSEIGENE LIMOS, EISTEE & SAFT

0,2l

Frisch gepresster Orangensaft

0,4l

Erfrischender Eistee aus Hibikusblüten,
frischem Salbei und Apfel

0,4l

mit hausgemachtem Holunderblütensirup,
Zitrone, Orange, Sprudel und Tonic

GRÜNE LIMO
mit knalligem Waldmeistersirup, Limette,
viel frischer Minze, Sprudel und Tonic

0,4l

mit spritzigem Rhabarbersaft, Ginger
Ale,frischem Ingwer, Zitrone und Grenadine

5.9

5.9

5.9

5.9

4.5

Aus vielen frischen Kräutern, Blüten und Früchten
mit Liebe für euch zubereitet

WEISSE LIMO 

O-SAFT 

UNSER EISTEE 

ROTE LIMO 

0,4l



GETRÄNKE VON FREUNDEN

FRITZ KOLA 

SUPERZERO 

ZITRONE 

ANJOLA 

APFEL 

RHABARBER 

MARACUJA 

SÄFTE ALS SCHORLE 

Tolle Säfte von Franz Josef Rauch
Frucht, Familie & Natur seit 1919

0,2l

Die kultige Kola aus Hamburg

0,2l
Die zuckerfreie Kola mit noch mehr Geschmack

0,2l
Intensive, naturtrübe Zitronenlimo

0,2l
Die Bio Limo aus Ananas und Limette

0,2L
Naturtrübe Bio Apfelschorle

0,2l

Naturtrübe Bio Rhabarberschorle

Starke Kola, fruchtige Limos und
spritzige Schorlen von fritz-kola

0,2l
erfrischend süß und säuerlich, 
empfiehlt sich als Schorle

SCHWARZE JOHANNISBEERE
aus vollreifen Johannisbeeren, 
besonders lecker pur auf Eis

0,4l

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

4.5

0,2l



BERAUSCHENDES

RADLER
HELLES 

WEIZEN 

SÜDTIROLER HUGO

APEROL SPRITZ VENEZIANO
Tief orangener Spritzer mit Aperol, Secco und
einem Schuss Tonic

0,33l

0,33l
mit Stoff | ohne Stoff

0,5l

mit Stoff | ohne Stoff

mit hausgemachtem Holunderblütensirup,
Flying Pig Secco und frischer Minze

WEISSWEIN SPRITZER
Zwei Teile Grauburgunder aufgefüllt 
mit einem Teil spritzigem Sprudelwasser

4.3

4.3

8.5

8.5

7.5

5.1

Alle Biere von Glaabsbräu,der ältesten Brauerei Südhessens
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GRAUBURGUNDER VON DR. OBERHOFER 0,2l 6.9
Toller, sommerlicher Grauburgunder mit fein-
fruchtiger Aromatik. Einfach lecker!

CABERNET SAUVIGNON VON BRÜSSEL
Trockener Cabernet Sauvignon vom Weingut Brüssel, im
Holzfass gereift mit feiner Tanninstruktur

FLYING PIG SECCO
Fruchtiger aber würziger Perlwein vom Weingut 
Metzger mit Aromen von reifen Pfirsichen und 
süßen Birnen, Honigmelone und Mandel

Bring mir gleich die Flasche 0,75l

8.9

4.5

30.0

0,2l 

0,1l 

0,3l 



ALLERGENE 
a) Gluten 
a1) Weizen, a2) Roggen, 
a3) Gerste, a4) Hafer, a5) Dinkel 
c) Ei 
d) Fisch 
e) Erdnuss
f) Soja 
g) Milch/Laktose
h) Schalenfrüchte 
h1) Mandel, h2) Haselnüsse, 
h3) Walnüsse, h4) Cashewnüsse, 
h7) Pistazien
m) Senf 
n) Sesamsamen

UNSER WERTE-DREIECK
Bei der Zubereitung und dem
Einkauf unserer Leckereien
achten wir nach Möglichkeit
darauf, dass unsere Produkte
regional eingekauft, fair
gehandelt und/oder biologisch
produziert sind. Bei uns wirst
du immer etwas Vegetarisches,
Veganes und Glutenfreies zu
essen bekommen. 

DAS INTERNET IST FÜR ALLE DA!
WLAN: ahoi_Cafe 
Passwort: bitte frag bei
unserem Service nach

ZUSATZSTOFFE 
1) mit Farbstoff 
2) mit Konservierungsstoffen
3) mit Antioxidationsmitteln 
4) enthält Sulfite

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo - Sa 09:00 – 17:00 Uhr
So 09:30 – 14:30 Uhr

TISCH RESERVIEREN
Eine Reservierung ist nur zu
folgenden Zeiten möglich:

CAFÉ ALS EVENTLOCATION MIETEN
Wir feiern gut und gerne! Unser
Café bietet Platz für dich und
deine 60-80 Freunde. Egal ob
Geburtstag, Hochzeit oder Party,
wir bieten dir ein besonderes
Wohlfühl-Ambiente, kümmern uns
um den DJ und kreieren leckeres
Fingerfood, damit du den Abend
in vollen Zügen genießen kannst.
Schreib uns: catering@ahoi.cafe

Alle Preise in Euro und inkl.
gesetzlicher Mehrwertsteuer

Sa 9:00 + 11:15 Uhr
So 9:30 + 11:45 Uhr

Von Mo - Fr freie Platzwahl.

Ausnahme: Reservierungen ab 5
Personen nehmen wir per
Telefon entgegen:0611/94581691

INFORMATIVES

Schön, dass ihr da wart! Wir
hoffen, ihr habt es bei uns
genossen und geht glücklich

EUCH HAT’S GEFALLEN?

nach Hause. Falls
ja, freuen wir uns
über eine tolle
Bewertung! 

Ahoï und auf bald!


